

W DZISIEJSZYM NUMERZE:  
 Prawda o poborze Reichsmar-  
 1,200.000 sierot w Polsce.  
 Po świętach - obwiesza na  
 kartki.  
 Tajna fabryka nłci z kradzie-  
 nej przędzy.  
 Nowy wyczyn garbarny w Lu-  
 dwinowie.

# DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 67 Czerw. W. jednoródk. Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Rok 55

## Francis szuka bomby atomowej

Nowy Jork (PAP). Radio Nowy Jork podało oficjalne oświadczenie, w którym rząd Stanów Zjednoczonych stwierdza, iż otrzymał wiadomości o przebywaniu w Hiszpanii

wielu ucieczonych niemieckich. Departament stanu USA zgodził od gen. Franco wydaleniu tych ucieczonych. Rzecznik departamentu stanu

stwierdził poza tym, że w jednej z fabryk w Bilbao znajdują się od powiednia przyrządy do prowadzenia badań nad bombą atomową.

### Bez komentarzy

Ciła de Valicano (AMR) z wyłączonego wyjazdu auto-konwalia z żywności przeznaczona dla najuboższej ludności niemieckiej, żywności i pozostałościach z magazynów i niektórych baskupów niemieckich.

### W maju subskrypcja Pożyczki Od-udowy

Warszawa (PAP). W Ministerstwie Informacji i Propagandy odbyła się w dniu 11 b. m. konferencja prasowa, na której generalny komisarz pożyczki od. holskiejskiej poinformował przedstawicieli prasy o dotychczasowym wynikach akcji w sprawie pożyczki oraz przedstawił plan prac na najbliższe przyszedło. Po zrealizowaniu hasła, z jakimi niezapewnić komitetu pożyczki zwraca się do społeczeństwa polskiego, komisarz pożyczki podał do wiadomości, iż w przyszłych dniach mają ukazać się rozporządzenia ministra skarbu o otwarciu subskrypcji.

### Jak Anglia postąpi wobec Hiszpanii

London (PAP). Na konferencji prasowej w Londynie, prezydent, Frank wywołał się do zrealizacji w stronę polityczną z wyłączeniem, jako iż polityka rząd brytyjskiego w sprawie hiszpańskiej, w związku z zapowiadaniem przez delegację polską wnoszącą tej sprawie na temat negocjacji. W odpowiedzi rzecznik brytyjskiego ministerstwa spr. zagranicznych oświadczył, że stanowisko rządu brytyjskiego w odnośnym do tej kwestii było już należytokrotnie formułowane, i że stanowisko Wielkiej Brytanii zawsze opiera się na zgodności ostrożności tego problemu. Jeżeli chodzi o sprecyzowanie w sprawie hiszpańskiej przez przedstawicieli polską na temat bezpieczeństwa, to z tegoż zdania wystrzymywało się od komentowania tego tematu do czasu zapoznania się z wnioskiem polskim.

Foreign Office ujawniło jednocześnie przedstawicielom prasy, że ambasador brytyjski otrzymał od rządu brytyjskiego instrukcję podjęcia rozmów w sprawie hiszpańskiej.

W kolach szlacheckich austriackich oświadczenie dotyczące rzekomo żydowskiego dla ambasadora w Londynie, jako przynależnie zadokumentowania, że w sprawie hiszpańskiej łączą się już również w bezpośrednio między zainteresowanymi państwami.

### Głódwka uchodźców żydowskich we Włoszech

Wiedeń (PAP). Na stłuku w porcie Szymy wybuchł strajk głodowy Żydów których Anglia nie chce wpuścić do Palestyny Strajk ten ma się rozgrywać na wyspach, naboru uchodźców żydowskich, znajdujących pracę na terenie Włoch.

Liczba uchodźców zbliża się na około 12 tysięcy, przy czym 72% stanowią Żydzi pochodzący z Polski. W dniu 10 b. m. wszyscy Żydzi przetrzymywali pracę na znak protestu przeciwko decyzjom angielskim.

## Niemcy dowodzą bandami ukraińskimi

Rzeszów (PAP). Bandy hitlerowskich ukraińskich ugrupowań przeciwstawiają akcją repatriacji ukraińców z powiatów zachodnich woj. rzeszowskiego na terenie Ukrainy, zbrodni, akcji. W niektórych wypadkach doszło do starć partyzancki wzięciem i ukraińskimi bandami, na czele któ-

rych stoją niemiecy oficerowie. Ostatnio do starć tego rodzaju doszło w pow. brzeskim. Charakterystycznym jest, że przywódcy niemieccy nie znają języka ukraińskiego ani polskiego i porozumiewają się ze swoimi podwładnymi przy pomocy tłumaczy.

## Urzednicy państwowi zadają poprzawy bytu

Warszawa (PAP). Odbyło się w państwowe powołenie zarządku głównego urzędniczym rządu, w którym wzięto wypracowanie szeregu środków w związku z aktualnymi potrzebami i powołaniem urzędniczymi zmian przedsięwziętych w sprawie państwowych.

W wykładzie wykładzie wykładzie powołano szereg urzędów, m. in. szereg urzędów przydzielonych do wykonywania w związku z aktualnymi potrzebami i powołaniem urzędniczymi zmian przedsięwziętych w sprawie państwowych. W wykładzie wykładzie powołano szereg urzędów, m. in. szereg urzędów przydzielonych do wykonywania w związku z aktualnymi potrzebami i powołaniem urzędniczymi zmian przedsięwziętych w sprawie państwowych.

W związku z tym posiadanie nacjonalistycznie powołanie wystąpiło do rządu o nadzwyczajne uwzględnienie państwowych związków w sprawie powyższej i pociągającej się jednolitego prowadzenia przy obrotach finansowo-pracownikowskich państwowych, celem uwzględnienia interesów pracowników, jednoczących bieżąco uproszczenia i jednolitości czasu prowadzenia pracownikowskich państwowych, celem uwzględnienia interesów pracowników państwowych, w roku 1946 ani jeden pracownik państwowy nie powinien porozumiewać poza struktury Związku. W związku z zbliżającym się w kwietniu 1 maja, wezwano ogół członków Związku do masowego udziału w obchodach majowych.

## USA ogranicza spożycie

Waszyngton (PAP). Rząd Stanów Zjednoczonych stara się zaprzestanie wyściełanie zbóż do państw zagrożonych głodem. Jednocześnie jednak amerykańskie ministerstwo rolnictwa poleciło do wiadomości, iż zapasy pszenicy są o 122 milionów buzi, natomiast, na w roku 1946, stan obniżony w całym kraju jest dobry i należy się spodziewać, iż tegoroczne zbiorów dażą o 80 milionów buzi więcej, niż przedwzrostu w grudniu. Dyktator generalny UNRRA, La Garza podał do wiadomości, iż Chiny otrzymały dodatkowo 40 tysięcy ton żywności. W chwili obecnej łączą się pertraktacje z komisją wyżywienia w sprawie przydziału UNRRA 350 tysięcy ton zbóż miesięcznie. Rząd brytyjski zawiadomił komisję wyżywienia, iż gotów jest wprowadzić system kartkowy na chleb i oliwę. Wyższe kierownictwo również ogranicza żywność. Na konferencji u prezydenta Tru-

### Dodatek aprowizacyjny dla pracowników nauki

Warszawa (PAP). Na podstawie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 1945 r. Ministerstwo Aproprowizacji i Handlu uzależniło na dotychczasowy przydział dla pracowników nauki na miesiąc luty rb., — 8,742 kg. cukru, 192 kg. herbaty, 576 kg. kawy naturalnej, 5,018 kg. marmelady, 2,240 kg. soli, 3,837 kg. mydła i 7,340 kg. naftoli.

Wyżej wymienione artykuły, pochodzące z produkcji krajowej i z transportów UNRRA, są rozporządzeniem z podległością wojewódzkich urzędów aprowizacji i handlu.

### Rejestracja książeczek PKO przedłożona

Warszawa (PAP). Pomimo przedłożenia terminu rejestracji licznicy i zaczęła przeprowadzania klienteli P. K. O. nie zgłosił do rejestracji posiadanych książeczek oszczędnościowych, rachunków czekowych i polis ubezpieczeniowych P. K. O. Aby umożliwić i tym klientom dokonanie zgłoszeń, P. K. O. przedłuża jeszcze termin przeprowadzanej rejestracji książeczek oszczędnościowych i kont czekowych P. K. O. do dnia 30 czerwca 1946 r. Nadmieniamy, że rejestracja polis ubezpieczeniowych P. K. O. trwa dalej aż do odwołania.

### Gdańsk i Gdynia przedłożą 500.000 ton w marcu

Warszawa (PAP). Według powiższych obliczeń, w marcu r. b. przewozić przez porty Gdańsk i Gdynia ponad 500.000 ton towarów, a więc o 100.000 ton więcej, niż o 25% więcej, niż w lutym. Porty osiągnęły w ten sposób niemal 37% przeciętnych miesięcznych obrotów z okresu przedwojennego.

### Kłamstwa o ucieczce lotników

Rzym (PAP). Przed kilkunastu dniami w dzienniku rzymskim „Momento” ukazała się wiadomość przedrukowana z bliżej nieznanej agencji „Sidi”, że w ucieczce uczestniczą piloci lotników z Polski musieli na czas dalszy zatrzymać się w Paryżu, gdyż piloci polscy wysłani do Paryża zdezerterowali.

Kiedy szanowny przedstawiciel „Momento”, redaktor Gurelita przeczytał te rewelacje w czasie pobytu w Warszawie, wysłał natychmiast do swego piśmie depeszę treści następującej:

W związku z wiadomością podaną przez „Sidi”, jakoby z powodu dezercji pilotów polskich wyjechać, kłamstwa nie mogła przyjąć do Polski wie wiadomym czasie, proszę uświadomić o zdementowaniu tych „rewelacji” jako niegodnych i prawdziwych. Podróż nasza odbywa się według ustalonego programu, a piloci polscy nie zdezerterowali w Paryżu, lecz przetrzymali z nami do Warszawy. W kolach dziennikarzy włoskich żywność utrzymują się w pobliżu, że agencja „Sidi” pozostaje w bliskim kontakcie z biurem propagandy 2 kor. pułku.







Święcone dla dzieci

Przyjęło się tak w świecie, że polskie święta łączymy z daniem do całkowitego odprężenia skropowanej duszy...

W święta chcemy przypomnieć, że życie nam ciężkie, że cóż nam doświada, są mamy braki kłopoty i troski...

Jakże jednak trudno zapomnieć, gdy rzuca się nam w oczy nędza i bieda, od której nie ma wytęśnienia...

W internatach krakowskich przy Wojewódzkim Komitecie Opieki Społecznej dla dzieci-sierot, olijary wódy...

Pomyślimy o naszych dzieciach i młodzieży, która przychodzi do szkoły, do fabryki, do sklepu...

Wenta gospodarka PCK i TOM w obrotach 14 m. odbędzie się w godzinach przedpołudniowych w Sukiennicach...

Wentę otwiera Komitet i Tom otwiera Komisja, którymi przewodniczą...

Wentę otwiera Komitet i Tom otwiera Komisja, którymi przewodniczą... (repeated text)

Konrad Winkler

Przyjaźń dwóch trybunów ludowych

Byłaby w świecie przyjaźnia dwóch istot o wyjątkowo silnej woli...

Wentę otwiera Komitet i Tom otwiera Komisja, którymi przewodniczą... (repeated text)

Wentę otwiera Komitet i Tom otwiera Komisja, którymi przewodniczą... (repeated text)

Zagadnienie opieki nad dzieckiem bezdomnym

12,000 sierot w Polsce

Jedną z najcięższych klęsk, jakie ocalała wojna skończyła na nas naród, jest osierocenie i zmobilizowanie...

Wiele z tych dzieci czeka już pod przysłoną w różnych zakładach opiekiowych, burdach, internatach...

Bez komentarzy

Faszystwa pana Andersa

Podajemy oryginalne teki stażowanej przesyłki, jaką mają ją w. Andersa składac żołnierze polacy w kraju...

Tekst szafiszowany

ska objawiał demokratycznej Polsce, skłócając... (repeated text)

przepracować, blu jest bezdomnymi młodzieńcami wzdłozgów, dzieci sierot...

Popołowia Opiekunów są te zakłady, w których przejeżdżają kieruje się bezdomne dzieci...

Przysięgam autentyczności Ziemi Polskiej i... (repeated text)

Tekst autentyczny

Przysięgam... (repeated text)

TAK MI DOPOKOJO BOGIE

zdolności od wieku, siany zdrowia i zdolności przydatna się do dzieł...

Prakom powstała dwa takie pogotowia opiekuńcze — jedno dla dziewcząt przy ul. Ławnej numerze 15, drugie 17...

W ciągu kilku miesięcy istnienia tych niezapomnianych pozytywnych powodów...

Nie sposób opisać tego wszystkiego, co się maluje na twarzach i w oczach tych najmłodszych...

Przysięgam... (repeated text)

TAK MI DOPOKOJO BOGIE

Musi być zniósł w Krakowie zarząd w obronę, sonecny, wygłoszony...

W moży tak młodzi krakowiaczki szkuł żeńskich zajęła się dzień przy... (repeated text)

Wyjściem o sily, świataści, zwiazczosci... (repeated text)

W tym właśnie czasie wybuch w Paryżu rewolucja... (repeated text)





# Oddział samochodowo-olnitczy Politechniki w Krakowie

W październiku ub. roku utworzono na zgodę ministra oświaty Wydział Politechniczny przy Akademii Górniczej w Krakowie. Na podstawie tego zarządzenia zorganizowano Wydział Architektury, Komunikacji, oraz Inżynierii. Wspomniany wydział komunikacji dzieli się na oddziały kolejowy, samochodowy, lotniczy oraz kolowo-wodny. Zarządzenie o utworzeniu tego rodzaju politechniki zostało przyjęte przez porównanie w miastach o wieloletnim znaczeniu. Każdy z nas może sobie sprawić jak bardzo była potrzebna specjalista w szeroko zakrojonym programie oszczędności Państwa. Studenci po paroletniej przerwie domagali się możliwości najszybszego rozpoczęcia wykładów zdu ogólniejszą na fundusze, które miały lada chwila nadejść z Warszawy. Należy w tym miejscu dodać, że starano się stworzyć oddziały podjęte jeszcze w lutym i marcu ubiegłego roku (a więc rok temu), przez po oszczędności. Duzenia do zorganizowania wyższej uczelni technicznej w Krakowie, w tym celu, powołano otwierania Politechniki Krakowskiej w maju ub. roku. Niestety politechnikę nie po paru tygodniach przedstawiono Politechnice Śląskiej w tymczasowo siedzibie w Katowicach, a następnie w jesiennym przedsięwzięciu ją na Śląsk do Gliwic. Kręcał się prosta i takie rozwiązanie nie mogło być jednakże realizowane. W rezultacie, skupiły się w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

Specjalne zainteresowanie wzięły nowo otwarte naukowe specjalności samochodowo-olnitczycy, co spowodowało duży napływ kandydatów nie tylko na rok pierwszy, lecz także na lata wyższe (studenci inżynierii politechniki). W rezultacie, skupiły się w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal. Specjalne zainteresowanie wzięły nowo otwarte naukowe specjalności samochodowo-olnitczycy, co spowodowało duży napływ kandydatów nie tylko na rok pierwszy, lecz także na lata wyższe (studenci inżynierii politechniki). W rezultacie, skupiły się w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

Obecnie skłócały się pierwsze wyniki misyjne i organizacyjne, przy czym kandydaci są na latach wyższych pierwsze półroczu studiów i zaczęła się drugie. Gdy przystępujemy do sporządzenia bilansu za okres ubiegłego i planowania na przyszłość, sprawa ta nas niesłychanie wzdryga, świadąc by się mogło — półka niewielka, jednakże odmasz samochodowo-olnitczycy ma być realizowany. Okazało się, że właściciele nie widzą kłopotu ten oddział finansować, bo ani Ministerstwo Oświaty, ani zarząd zainteresowanych ministerstw nie posiada na ten cel żadnych funduszy. W tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

## Wiec Obywateli w Nowym Sączu potępił zbrodnię NSZ-u

Nowy Sącz (PAP). W Nowym Sączu odbył się wielki wiec z udziałem przedstawicieli 6 stronnictw. Do listy zebranych na rynku przedwiośnie starosta nowosądecki ob. Łabuz, z kółkiem zbierał głos przedstawicieli PPR, PPS, PSL, SL, SD i SP, przedstawicieli wojska oraz kpt. Hurağan były dożalca partyzantów. Wszyscy mówili jednogłośnie potępił zbrodnię dokonaną przez dywersyjne bandy NSZ-u.

Zapytujemy: Czy znajdą się fundusze dla jednego całkowicie urodzonego osadnika kształcenia inżynierów samochodowych i olnitczych, tak nam teraz bardzo potrzebnych? Posiadamy w obecnej chwili ponad 600 studentów. W ciągu najbliższych dwóch lat możemy przeliczyć przewidywaną samolotownię i lotnicznemu około 400 inżynierów specjalistów. Polski przemyśl samolotowy czeka nie na odnowienie nauki przemyśl taki w odnowienie nauki, lecz na wydatowanie w formie, od podstwy, aby kraj nasz po tylu nieudanych próbach i „pośludkach” rozwiniął się w motoryzacji na prawdy dzieje światowej skale.

Wielokrotnie słyszałem, czy to w tych władz akademickich, czy to z dyktando młodzieży nie dają pozytywnych wyników. Ministerstwo Oświaty w obecnym systemie budownictwa nie ma szans, aby w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal. Ministerstwo Komunikacji sponuje jedynie oddział kolejowy, natomiast oddział samochodowo-olnitczycy, co spowodowało duży napływ kandydatów nie tylko na rok pierwszy, lecz także na lata wyższe (studenci inżynierii politechniki). W rezultacie, skupiły się w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

## O polskiego robotnika woła Dolny Śląsk

Łódź (PAP) Przemysł Włókienniczy Dolnego Śląska w początkowym stadium wojny, w obrotach i w obrocie, przywrócić do normalności. W tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

## Polacy z kraju Alkajskiego wracają

Moskwa (PAP). Przez Alkajsk przejechał w drodze do kraju trzeci transport repatriantów polskich z Bursasua (kraj Alkajski). W tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

## Inwalidzi polscy w drodze

Moskwa (PAP). Przez Moskwę przejechał w drodze do kraju trzeci inwalidów składowej jazdy z 3 wago-

## Przed uroczystościami w Szczecinie

Szczecin (PAP) Już od dłuższego czasu przygotowywane w Szczecinie dekoracje ulic i placów na uroczystości związane z obchodem „Trzynastki” straż nad Odrą. Akcja ta kierowana przez Oddział Zw. Artystów Plastyków, Na Placu Hłubi Pruskie, w miejscu zwalonego pomnika Wilhelma ślania figury symbolicznej Słowianina, trzymającego w wyciągniętych rękach sztandar i 20-morskim Grymem na piersiach. Tu, tuż za polonami zostanie kamień wzniesiony pod pomnik „Trzynastki” Straż nad Odrą. W tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

W związku z uroczystościami „Straż nad Odrą” ukazuje się cykl wydawnictw o okolicznościach, między innymi znajdują się również obrazy, niżej prace. Na szczególną uwagę zasługują prace artysty Szczecińskiego Związku Plastyków, w której autor na ich wspomnień historycznych kreśli zarys czterdziestoletniego dorobku gospodarczego i kulturalnego Szczecina, oraz broszura dr. St. Helztyń-

skiego p. L. „W plastycznych pracach Pomorza Zachodniego”, będącej zbiorem ciekawych opowiadań historycznych i aktualnych reportaży.

## nowy ciewator zbożowy

Warszawa (PAP) W dniu 30 marca r. b. wojskowe władze radzieckie przekazały w ręce administracji polskiej elevator zbożowy № 2, znajdujący się w porcie gdańskim. Elevator ten o pojemności 10.000 ton został wyremontowany przez Urząd Okręgowy Portów i jest gotowy do pracy. Stawkę w złotek (Głębokość naczepa przy elevatorze wynosi 8,5 m. Wraki, które utrudniają uciążliwość stawkę, zostały usunięte. W najbliższym czasie władze radzieckie mają przetranszować elevator № 1 na Hłubi oraz magazyny „VI. stół”. Prace i remont elevatorów (Urząd Okręgowy ogłosiło znaczenie, w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

## Komisja Specjalna dziła tajne fabryki nici z kradzionej przędzy

Łódź (PAP) W tych dniach bieżąca komisja specjalna wydziału polskiej najwładniej. Właściciele fabryczki kupowali przędzę kradzioną z bieżących państwowych fabryk włókienniczych, farbowały ją, naw-

iasli na szpulki z fałszywymi etykietkami i sprzedawali w czarnym rynku, czepiając z tego „przebiegi” olbrzymie zyski. Czterech głównych przestępców aresztowano.

## Własny rachunek kierowników fabryk

Łódź (PAP) Komisja specjalna aresztowała kierownika firmy Greiflich-dena Krygiera, który zakupował surowce na wolnym rynku, przebiegał w zakładzie będącym pod jego zarządkiem a gotowe towary sprzedawał na własny rachunek. Krygier jednocześnie fałszował techniki fir-

Podobnych nadużyć dopuścili się kierownicy firmy Ludwik Kępczyk w Pabianicach; Czesław Grywałt, Władysław Kuchler. Zakupowali oni przędzę w firmie państwowej i produkowane towary sprzedawali na własny rachunek.

## Włókienniczy wyścig pracowa

Łódź (PAP) Wyniki wyścigu pracy w przemyśle włókienniczym w pierwszym półroczu ubiegłego roku, w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

## Migawki z wybrzeża

W sobotę wypłynął do portu nadbrzeżnego statek „Lencini”, który przywoził do portu nadbrzeżnego 1000 ton mączki pszennej, w tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

Statek angielski „Samylinia” przywoził do Polski 1900 amocobudów, 10 przesyłek, 10 traktorów i 10 przesyłek. W tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.

Statek angielski „Samylinia” przywoził do Polski 1900 amocobudów, 10 przesyłek, 10 traktorów i 10 przesyłek. W tym celu, w Wydziale Wydziałów Politechnicznych usunąć rozorganizowanie a wzbudzić na nowo zapal.



